[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
              07.11.2014                                             № 2828
                                              г. Батайск

О внесении изменений в муниципальную программу города Батайска «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

В соответствии с   Областным законом Ростовской области от 16.12.2013 № 75-ЗС «Об областном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» (в ред. Областного закона от 13.10.2014  № 232-ЗС),  решением Коллегии Администрации города Батайска от 24.10.2014 № 261 «О внесении изменений в муниципальную программу города Батайска «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»,

ПОСТАНОВЛЯЮ :
1. Внести изменения муниципальную программу города Батайска «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности», утвержденную постановлением Администрации города Батайска от 15.11.2013 № 566 «Об утверждении муниципальной программы города Батайска «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» (в редакции постановления Администрации города Батайска от 14.08.2014 № 2001), согласно приложению.

2. Финансовому управлению города Батайска (Гринев А.И.) осуществлять финансирование муниципальной программы города Батайска «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» в пределах ассигнований, предусмотренных на указанные цели в бюджете города Батайска.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в официальном печатном издании Администрации города Батайска.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по социальным вопросам  Кузьменко Н.В.

Мэр города Батайска

                                                      В.В. Путилин

Приложение 1
к  постановлению
 Администрации города Батайска

от 07.11.2014г.  № 2828
Изменения вносимые, в приложение 1

 к постановлению Администрации города Батайска от 15.11.2013 №566

«Об утверждении муниципальной программы города Батайска «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» (в редакции постановления Администрации города Батайска от 14.08.2014 № 2001)
1.В текстовой части  «Паспорта муниципальной программы города Батайска «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» информацию об объемах бюджетных ассигнований изложить в новой редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований

муниципальной программы

города Батайска

	–
	Общий объем финансирования муниципальной программы с 2014 по 2020 годы составляет 8886,6 тыс. рублей, в том числе:
средства федерального бюджета – 0 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 706,3 тыс. рублей;

по годам реализации из средств  местного бюджета- 8180,3 тыс. руб.:

2014 год – 2246,1 тыс. рублей;

2015 год – 4342,7  тыс. рублей;

2016 год – 318,3 тыс. рублей;

2017 год – 318,3  тыс. рублей;

2018 год – 318,3 тыс. рублей;

2019 год – 318,3 тыс. рублей;

2020 год – 318,3 тыс. рублей.

2. Абзац 2 раздела 4. «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить в новой редакции:
Общий объем финансирования муниципальной программы с 2014
по 2020 годы составляет 8886,6 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета – 0 тыс. рублей;

средства  областного бюджета – 706,3 тыс. рублей;

по годам реализации из средств местного бюджета 8180,3 тыс. руб.:

2014 год – 2246,1 тыс. рублей;

2015 год – 4342,7  тыс. рублей;

2016 год – 318,3 тыс. рублей;

2017 год – 318,3  тыс. рублей;

2018 год – 318,3 тыс. рублей;

2019 год – 318,3 тыс. рублей;

2020 год – 318,3 тыс. рублей.

3. Раздел 8.1 «Паспорт подпрограммы «Профилактика антитеррористической и экстремистской деятельности» муниципальной программы города Батайска «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» описание ресурсного обеспечения  подпрограммы изложить  в новой редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы

	–
	общий объем финансирования по подпрограмме «Профилактика антитеррористической и экстремистской деятельности» с 2014 по 2020 годы составляет 7078,5 тыс. рублей, в том числе
средства федерального бюджета – 0 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 706,3 тыс. рублей;

по годам реализации из средств местного бюджета 6372,2 тыс. руб.:

2014 год –1987,8 тыс. рублей;

2015 год –4084,4 тыс. рублей;

2016 год –60,0 тыс. рублей;

2017 год –60,0 тыс. рублей;

2018 год –60,0 тыс. рублей;

2019 год –60,0 тыс. рублей;

2020 год –60,0 тыс. рублей.

4. Абзац 2 раздела 8.5. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы» изложить в редакции:
Объем средств местного бюджета, необходимый для финансирования подпрограммы, составляет на 2014 – 2020 годы всего 6372,2 тыс. рублей,
в том числе по годам реализации:

2014 год – 1987,8 тыс. рублей;

2015 год – 4084,4 тыс. рублей;

2016 год – 60,0 тыс. рублей;

2017 год – 60,0 тыс. рублей;

2018 год – 60,0 тыс. рублей;

2019 год – 60,0  тыс. рублей;

2020 год – 60,0  тыс. рублей.

5. Приложение №3 и №4 к муниципальной программе города Батайска «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» изложить в новой редакции:
Приложение № 3

к муниципальной программе

города Батайска
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

Расходы
местного бюджета  города Батайска на реализацию муниципальной программы города Батайска
	Статус
	Наименование муниципальной про​граммы, подпро​граммы муниципальной
программы, основ​ного мероприятия,

мероприятия ведом​ственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
	Расходы  (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа города Батайска
	«Обеспечение обще​ственного порядка и противодействие преступности»
	Всего: 8886,6
в том числе:

	Администрация города Батайска

всего: 1365,0
	902
	Х
	Х
	Х
	195,0
	195,0
	195,0
	195,0
	195,0
	195,0
	195,0

	Управление образования города Батайска

всего: 6716,6
	907
	Х
	Х
	Х
	2642,4
	4032,7
	8,3
	8,3
	8,3
	8,3
	8,3

	Отдел по физической культуре и спорту Администрация города Батайска

всего: 350,0
	902
	0113
	0812001
	240
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Отдел по делам молодежи Администрация города Батайска

всего: 455,0
	902
	0113
	0812001

	65,0
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0

	Подпрограмма 1
	Профилактика коррупционной деятельности должностных лиц органов  местного самоуправления
	Всего: 1283,1

в том числе:

	Х
	Х
	Х
	183,3
	183,3
	183,3
	183,3
	183,3
	183,3
	183,3

	Администрация города Батайска

всего: 1225,0
	902
	0113
	0812001
	240
	175,0
	175,0
	175,0
	175,0
	175,0
	175,0
	175,0

	Управление образования города Батайска

всего: 58,1
	907
	0709
	0812001
	240
	8,3
	8,3
	8,3
	8,3
	8,3
	8,3
	8,3

	Основное
мероприятие

1.1
	Проведение мониторингов общественного мнения по вопросам проявления коррупции, коррупциогенности и эффективности мер антикоррупционной направленности в органах местного самоуправления муниципального образования «Город Батайск»
	Администрация города Батайска, всего: 420,0
	902
	0113
	0812001
	240
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0

	Мероприятие

1.2

	Проведение городского конкурса социальной рекламы (плакат, анимационный ролик) «Чистые руки» среди всех образовательных учреждений города

	Управление образования города Батайска,

всего: 58,1
	907
	0709
	0812001
	240
	8,3
	8,3
	8,3
	8,3
	8,3
	8,3
	8,3

	Мероприятие

1.3

	Издание и размещение социальной рекламной продукции, направленной на создание в обществе нетерпимости к коррупционному поведению, в том числе в электронных средствах массовой информации, а также в качестве наружной рекламы

	Администрация города Батайска, всего: 280,0

	902
	0113
	0812001
	240
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	Мероприятие

1.4
	Модернизация компьютерной техники для организации предоставления государственных и

муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципального образования «Город Батайск» в электронном виде, в том числе

	Администрация города Батайска, всего: 525,0

	902
	0113
	0812001
	240
	75,0
	75,0
	75,0
	75,0
	75,0
	75,0
	75,0

	Подпрограмма 2
	Профилактика антитеррористической и экстремистской деятельности
	всего: 7078,5
в том числе:

	Администрация города Батайска-

 всего: 140,0
	902
	0113
	0822001
	240
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Управление образования города Батайска-

 всего: 6658,5
	907

907

907

907

907
	0701
0702

0702

0702

0701
	0822001

0822001

0827327

0822002
0822001
	610

610

610

610

610
	1252,1
498,0

706,3
177,7
-
	-

4024,4
	-
	-
	-
	-
	-

	Отдел по делам молодежи Администрации города Батайска всего:  280,0
	902
	0113
	0822001
	240
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	Основное меро​приятие 2.1
	Усиление антитерро​ристической защи​щённости объектов социальной сферы
	Управление образования города Батайска всего: 6658,5

	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_

	Мероприятие 2.1.1.
	Выпол​нение функций муниципальными  учреждениями в части реализации комплекса антитерро​ристиче​ских меро​приятий, в том числе:

	учреждениями здра​воохранения

	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_

	учреждениями культуры

	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_

	образовательными организациями, учре​ждениями

	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_

	Мероприятие 2.1.2
	Осуществление софи​нансирования расхо​дов на меро​приятия по устрой​ству ограж​дений территорий му​ници​пальных обще​обра​зовательных учре​ждений

	Управление образования города Батайска

всего:  177,7
	907
	0702
	0822002
	610
	177,7
	-
	–
	–
	–
	–
	–

	Мероприятие 2.1.3
	Финансирование расхо​дов на меро​приятия по устрой​ству ограж​дений территорий му​ници​пальных обще​обра​зовательных учре​ждений
	Управление образования города Батайска

всего:  1204,3
	907

907
	0702

0702
	0827327

0822001
	610
610

	706,3
498,0
	-

-
	–

	–
	–
	–
	–

	Мероприятие 2.1.4
	 Меро​приятия по устрой​ству ограж​дения территорий му​ници​пальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений

	Управление образования города Батайска

всего:  5276,5
	907
	0701
	0822001
	610
	1252,1
	4024,4

	Основное меро​приятие 2.2
	Информационное противодействие терроризму и экстремизму в городе Батайске
	Администрация города Батайска всего:  140,0
Отдел по делам молодежи Администрации города Батайска  всего: 280,0

	Мероприятие 2.2.1
	Осуществление мониторинга общественного мнения (социологические опросы) жителей города Батайска по проблемам противодействия терроризму и экстремизму

	Администрация города Батайска

	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Мероприятие 2.2.2
	Организация в учебных заведениях профилактической работы, направленной на недопущение вовлечения детей и подростков в незаконную деятельность религиозных сект и экстремистских организаций. Распространение идей межнациональной терпимости, дружбы, добрососедства, взаимного уважения.

	Управление образования города Батайска

	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Мероприятие 2.2.3
	Организация подготовки и размещение в местах массового пребывания

граждан информационных материалов о действиях в случае возникновения террористических угроз  и экстремистских проявлений
	Администрация города Батайска

всего: 70,0
	902
	0113
	0822001
	240
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Мероприятие 2.2.4
	Организация проведения

профилактических мероприятий в молодежной среде по вопросам антитеррористической и

экстремисткой направленности.

	Отдел по делам молодежи Администрации города Батайска

всего: 280,0
	902
	0113
	0822001
	240
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	Мероприятие 2.2.5
	Организация работы добровольных  народных дружин
	Администрация города Батайска

всего: 70,0
	902
	0113
	0822001
	240
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Мероприятие 2.2.6
	Мероприятия по развитию

национальных  культур и

противодействия терроризму

	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 2.3
	Мониторинг и оценка

миграционной ситуации в городе

	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Мероприятие 2.3.1
	Мероприятия по проверке законности нахождения иностранных граждан на объектах рыночной торговли строительства

	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Мероприятие 2.3.2
	Организация и проведение семинаров, «круглых столов» и других мероприятий по вопросам миграции с участием представителей правоохранительных органов и миграционной службы.

	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 3
	Комплексные меры противодействия зло​употреблению нарко​тиками и их незакон​ному обо​роту
	всего: 525,0
в том числе:
	902
	0113
	0832001
	240
	75,0
	75,0
	75,0
	75,0
	75,0
	75,0
	75,0

	Отдел по делам молодежи Администрации города Батайска всего: 175,0
	902
	0113
	0832001
	240
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	Отдел по физической культуре и спорту Администрация города Батайска

всего: 350,0
	902
	0113
	0832001
	240
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Основное меро​приятие 3.1
	Организационно-управленческие меры

	Мероприятие
3.1.1
	Проведение информа​ционно-пропагандист​ской антинаркотиче​ской профилактической работы в учреждениях началь​ного профессиональ​ного образования.

	Управление образования города Батайска Отдел по делам молодежи Администрации города Батайска

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие
3.1.2
	Проведение обучающих

семинаров для педагогов, педагогов-психологов, социальных педагогов, воспитателей, занимающихся профилактической деятельность
	Управление образования города Батайска

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие
3.1.3
	Участие в областном конкурсе среди муниципальных об​ра​зований Ростов​ской области на лучшую организацию анти​наркотической ра​боты в подрост​ково-молодежной среде
	Отдел по делам молодежи Администрации города Батайска

	-
	–
	-
	–
	-
	–
	-

	Основное меро​приятие
3.2
	Меры по общей про​филактике наркома​нии, формированию антинаркотического мировоззрения
	всего: 525,0
в том числе:
	902
	0113
	0832001
	240
	75,0
	75,0
	75,0
	75,0
	75,0
	75,0
	75,0

	Отдел по физической культуре и спорту

Администрации города Батайска

всего: 350,0
	902
	0113
	0832001
	240
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Отдел по делам молодежи Администрации города Батайска

-175,0
	902
	0113
	0832001
	240
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	Мероприятие
3.2.1
	Проведение городской спартакиады среди дет​ско-подростковых и физкультурно-спортив​ных клубов по месту жительства граждан.

	Отдел по физической культуре и спорту Администрации города Батайска

всего: 175,0
	902
	0113
	0832001
	240
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	Мероприятие
3.2.2
	Участие в  фестивалях   в поддержку здорового образа жизни
	Отдел по делам молодежи Администрации города Батайска

Отдел по физической культуре и спорту Администрация города Батайска

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие
3.2.3
	Участие в  област​ной спартакиаде среди детско-под​ростковых и физ​культурно-спортив​ных клубов по месту жительства граждан
	Отдел по физической культуре и спорту Администрация города Батайска

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие
3.2.4
	Проведение городской акции «Молодежь против наркотиков», в рамках международного дня борьбы с наркоманией и областной акции «Молодежь против наркотиков».

	Отдел по делам молодежи Администрации города Батайска

-175,0
	902
	0113
	0832001
	240
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	Мероприятие
3.2.5
	Проведение городской акции «Спорт против наркотиков», проведение туристических слетов.

	Отдел по физической культуре и спорту Администрации города Батайска – 175,0
	902
	0113
	0832001
	240
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

Приложение № 4
к муниципальной программе

города Батайска
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступно​сти»
Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной

программы,

подпрограммы муниципальной про​граммы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	очеред​ной
финансо​вый   год 2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	Обеспечение обще​ственного порядка и противодействие пре​ступности
	Всего: 8886,6
	2952,4
	4342,7
	318,3
	318,3
	318,3
	318,3
	318,3

	областной

бюджет:

706,3
	706,3
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет

8180,3
	2246,1
	4342,7
	318,3
	318,3
	318,3
	318,3
	318,3

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 1
	Профилактика коррупционной деятельности должностных лиц органов  местного самоуправления
	 Всего по подпрограмме №1: 1283,1
	183,3
	183,3
	183,3
	183,3
	183,3
	183,3
	183,3

	областной

бюджет:

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	183,3
	183,3
	183,3
	183,3
	183,3
	183,3
	183,3

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 2
	Профилактика антитеррористической и экстремистской деятельности
	Всего по подпрограмме №2: 7078,5
	2694,1
	4084,4
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0

	областной бюджет:           706,3
	706,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет: 6372,2
	1987,8
	4084,4
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 3
	Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту
	Всего по подпрограмме №3:  525,0
	75,0
	75,0
	75,0
	75,0
	75,0
	75,0
	75,0

	областной бюджет:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	75,0
	75,0
	75,0
	75,0
	75,0
	75,0
	75,0

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

Начальник общего отдела

В.С. Мирошникова
[image: image2.png]

101